III--a CÂMARA MUNICíPAL DE SERRA
ESTADO DO EspíRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR GIDEÃO SVENSSON

Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Serra

o Vereador que firma o presente vem pelas prerrogativas garantidas na Lei

Orgânica MUlliçipal e cQm base no Regimento Interno d~$ta Casa, à
te:

ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 3389/2009

PROJETO DE LEI N.o !iQ_I 2015

Fica acrescido o parágrafo Úl1iÇOao arti 10 da lei 3389/2009:

"Art. 1°. Nê leaIizaçã.ode shows com artistas, l'\""r~t"I",."

atletas de renome nacional ou regional no território do

Mpnicípio da Serra, i.fica obrigatória a apr~$entaçãó
remunerada de shows de abertura com banda,..artistas oU

atleta local devidamente cadastrado nas Secretaria

ades culturais do rmul11cípio:

banÇ:laslocais,

outdoors e

Sala das Sessões "Flod 12deMarço de 2015.

Rua Major Plssarra, 245 - Centro - Serra - ES CEP 29.176-020
Tel.: (27) 3251-8300 - 3251-8347

1

Justificativa

CÂMARA MUNICíPAL DE SERRA
ESTADO DO EspíRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR GIDEÃO SVENSSON

12 de Março de

Rua Major Pissarra, 245 - Centro - Serra - ES CEP 29.176-020
Tel.: (27) 3251·8300·3251-8347

2